
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Lunes 31 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

80
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

11800 Anuncio de licitación de: INSS-Dirección provincial de Sevilla. Objeto:
Servicios de seguridad y vigilancia de los edificios dependientes de la
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Sevilla para el periodo del 1/1/2026 a 31/12/2026. Expediente: 41/VC-
72/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4119002F.
1.3) Dirección: Sánchez Perrier, 2.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954746373.
1.11) Correo electrónico: SERV-GRALES.SEVILLAINSS.INSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e66TJvdJ4usQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eAhrdjEBinLXOjazN1Dw9Q%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad),  50610000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad), 79711000 (Servicios de
vigilancia de sistemas de alarma) y 79714000 (Servicios de vigilancia).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

7. Descripción de la licitación: Servicios de seguridad y vigilancia de los edificios
dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad
Social de Sevilla para el periodo del 1/1/2026 a 31/12/2026.

8. Valor estimado: 1.503.094,06 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de enero de 2026 (12 meses).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Lunes 31 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

80
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.6) Certificado actualizado de inscripción en el Registro de Empresas de

Seguridad del Ministerio del Interior..
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (el licitador se encuentra clasificado

según el  código CPV: Grupo M -  Subgrupo 2 -  Categoría 4,  y Grupo P -
Subgrupo  5  -  Categoría  1,  o  acreditar  los  requisitos  por  los  medios
especificados  en  la  clausula  5.8.5  del  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio económico (Ponderación: 45%).
18.2) Criterios cualitativos (Ponderación: 55%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 7 de mayo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: INSS-Dirección provincial de Sevilla. Sánchez Perrier, 2. 41009

Sevilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 1

año.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 14 de mayo de 2025 a las 09:00
(De conformidad con lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, este
acto de apertura se realizará por medios electrónicos, y no será público.
Se publicará nota informativa en relación con las ofertas económicas que
hayan sido formuladas) . Sala de Juntas de la Secretaría Provincial. C/
Sánchez Perrier, 2 - 41009 Sevilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, s/n.
25.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Lunes 31 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

80
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000317083.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de marzo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de marzo de 2025.

Sevilla,  25  de  marzo  de  2025.-  Director  Provincial,  Camilo  Fernando
Hernández  León.

ID: A250013786-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-28T17:24:29+0100




